
اطلاعیه بسیار مهم اعلام تاریخ آغاز اجرای مالیات بر ارزش
افزوده در رابطه با مودیان مرحله دوم ثبت نام

در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و بر اساس توافقات بعمل آمده با شورای اصناف كشور و پیرو اطلاعیه مشترك
صادره (درج شده در جراید كثیرالانتشار بهمن ماه 1387) بدینوسیله فعالان اقتصادی مشمول مرحله دوم ثبت نام و اجرای نظام

مالیات بر ارزش افزوده به شرح زیر اعلام مگردند:
مشمولین مرحله دوم ثبت نام و اجرا

كلیه اشخاص اعم از حقیق و حقوق، صرفنظر از میزان فعالیت، كه مشمول مرحله اول ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش
افزوده نردیده بودهاند، شاغل به فعالیت در هر یك از موضوعات مندرج در بند (الف) ماده 96

قانون مالیاتهای مستقیم (بجز فعالیتهای معاف موضوع ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده) به شرح زیر، مشمول مرحله
دوم ثبت نام و اجرای این نظام مالیات مباشند:

1_كارخانهها و واحدهای تولیدی كه برای آنها جواز تأسیس و پروانهی بهرهبرداری از وزارتخانهی ذیربط صادر شده یا مشود؛

2_بهرهبرداران معادن؛

3_ ارائه دهندگان خدمات حسابرس، حسابداری و دفترداری و همچنین خدمات مال؛

4_ حسابداران رسم شاغل و موسسات حسابرس عضو جامعه حسابداران رسم ایران؛

5_ ارائه دهندگان خدمات مدیریت و مشاورهای؛

6_ ارائه دهندگان انواع خدمات انفورماتیك، رایانهای اعم از سخت افزاری، نرم افزاری و طراح سیستم؛

7_ متلها و هتلهای سه ستاره و بالاتر؛

8_ بنداران، عمده فروشها، فروشاههای بزرگ، واسطههای مال، نمایندگان توزیع كالاهای داخل و واردات و صاحبان
انبارها؛

9_ نمایندگان موسسههای تجاری و صنعت، اعم از داخل و خارج؛

10_ مؤسسات حمل و نقل موتوری و باربری دارای مجوز از مراجع ذیربط، زمین، دریای و هوای باربری (به استثناء
واحدهای كه صرفاً به امر حمل و نقل مسافر اشتغال دارند) ؛

11_ مؤسسات مهندس و مهندس مشاور؛
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.و بازاریاب 12_ مؤسسات تبلیغات
بنا به اختیار حاصل از ماده 18 قانون مالیات بر ارزش افزوده و با توجه به این كه ثبت نام و آموزش مودیان مشمول مرحله

دوم ثبت نام و اجرای این نظام مالیات تاكنون در سه مرحله به انجام رسیده است، تاریخ اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده
در رابطه با مودیان مشمول مرحله دوم ثبت نام به شرح زیر اعلام مگردد:

مودیان مشمول مرحله دوم ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده، ملف به اجرای كلیه مقررات وتالیف قانون
مالیات بر ارزش افزوده، از جمله صدور صورتحساب، محاسبه، درج و وصول مالیات بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه و

همچنین تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات و عوارض متعلقه به صورت دورهای، از تاریخ اول مهر ماه سال هزار و سیصد و
هشتاد و هشت (1 / 7 / 1388) مباشند

با عنایت به موارد فوق، ضمن تشر از ثبت نام و شركت در برنامههای آموزش مرحله دوم اجرای این نظام مالیات توسط اكثر
مشمولین این مرحله، موارد زیر به فعالان اقتصادی اعلام مگردد:

میل فرآیند ثبت نام خود در این نظام مالیات1_ آن دسته از فعالان اقتصادی مشمول مرحله دوم كه تاكنون اقدام به ت
ننمودهاند، بایست حداكثر تا تاریخ 31 / 6 / 1388 با مراجعه به سامانه اینترنت عملیات الترونی مالیات بر ارزش افزوده به

نشانwww.eVAT.ir  اقدام به تمیل عملیات پیش ثبت نام و مراحل بعدی ثبت نام خود بنمایند.

2_ آن دسته از تشلهای صنف و فعالان اقتصادی كه متقاض استفاده از دورههای آموزش رایان این نظام مالیات مباشند،
درخواست كتب خود را با ذكر نام شركت كنندگان به نمابر 88920411 (021) ارسال نمایند تا ترتیب شركت ایشان در این

دوره‌ها داده شود.

3_ جهت كسب اطلاعات بیشتر در رابطه با این نظام مالیات و اطلاع از قانون ،مقررات و فرآیند اجرائ مربوطه، فعالان
اقتصادی و سایر ذینفعان و علاقه مندان متوانند به پایاه اطلاع رسان این نظام مالیات به نشانwww.VAT.ir  مراجعه

فرمایند.

4_ سوالات و استعلامات فن در رابطه با این نظام مالیات از طریق ادارات كل امور مالیات استانها (كه فهرست آنها از طریق
نشانwww.eVAT.ir/VATDirs  در دسترس مباشد) و همچنین از طریق ستاد معاونت مالیات بر ارزش افزوده سازمان

امور مالیات كشور (88920411- 021) كتباً پاسخ داده مشود.

به نشان اه اطلاع رسانآنها از طریق پای مالیات بر ارزش افزوده (كه نام و نشان 5_ واحدهای خدمات مودیان اختصاص
www.eVAT.ir/VAToffices در دسترس مباشد) در كلیه استانها و شهرستانهای كشور آماده ارائه كلیه خدمات مورد نیاز

در رابطه با این نظام مالیات مباشد.
شایان ذكر است برابر اطلاعیههای قبل سازمان مشمولین مرحله اول ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده به شرح

زیر اعلام گردیدند:

مشمولین مرحله اول ثبت نام و اجرا
تاریخ اجرا در مورد این دسته از مشمولین: 1 / 7 / 1387

1_ كلیه واردكنندگان
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2_ كلیه صادركنندگان

3_ كلیه فعالان اقتصادی با مجموع فروش كالاها و ارائه خدمات بیش از سه میلیارد ریال در سال 1386 و یا بیش از یك میلیارد
و دویست و پنجاه میلیون ریال در پنج ماهه اول سال 1387 (واحدهای صنف كه دارای شخصیت حقیق بوده و تابع شورای

اصناف كشور مباشند از این بند شرایط مشمولیت مرحله اول ثبت نام مستثن گردیدند)
تذكر بسیار مهم: مشمولین واجد شرایط مرحله اول حت در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مراحل دوم و بعدی ثبت نام این

نظام مالیات، جزو مشمول مرحله اول ثبت نام و اجرای این نظام مالیات محسوب مگردند.
این اطلاعیه به منزله ابلاغ به ادارات كل امور مالیات و مالیات بر ارزش افزوده سراسر كشور محسوب مگردد.

روابط عموم سازمان امور مالیات كشور


